

5. BEBIDAS, CAFETERIA, COCTELES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas * = Por seguridad														Con alergia		Libre de alergias		BEBIDA libre alergia					
Revisión 05. Fecha 26/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.														Cont. Cruzada		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.							
		Frutos secos: pipas girasol,piñones, anacardos, pistachos, nueces, almendras, sésamo, avellanas, lino.														Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.									
	CAFETERIA, BEBIDAS, COCTELES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	Carne	MAIZ	PALMA	COMENTARIS						
1	Café TupiSpresso Tupinamba				SIN ALERGIAS																				
2	Café TupiSpresso descafeinado Tupinamba				SIN ALERGIAS																				
3	Leche						X																		
4	Bebida vegetal Barista SOJA (soja, agua, extracto de manzana, correctores de acidez (fosfatos de potasio), carbonato cálcico, sal, estabilizante (goma gellan), vitaminas B2, B12, D. Sin lacteos, Sin gluten.					X																			
5	Bebida vegetal Barista AVENA- SIN GLUTEN (Avena sin gluten, agua, aceite de girasol, fibra de la raíz de achicoria, proteína de guisante, corrector de acidez (fosfato de potasio), sal marina, vitamina B2, D2.)																		Contiene AVENA SIN GLUTEN						
6	Trufa de chocolate		X			X	X																		
7	Capuccino					X	X																		
7	Café																								
7	Nata montar (Ken 35%)						X																		
7	Cacao en polvo																								
7	Azúcar blanco en sobres																								
7	Trufa de chocolate (Cobertura de chocolate 45% (pasta de cacao, azúcar, emulgente lecitina de soja y aroma natural de vainilla), nata pasteurizada 35%MG, nata y carragenato, granillo de chocolate (25%, pasta de cacao, azúcar, emulgente lecitiba de soka y aroma natural de vainilla) aroma de brandy y aroma de trufa .		X			X	X																		
8	Café irlandès						X																		
8	Café																								
8	Whisky JB																								
8	Azúcar blanco en sobres																								
8	Nata montar (Ken 35%)						X																		

5. BEBIDAS, CAFETERIA, COCTELES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas * = Por seguridad																	
Revisión 05. Fecha 26/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.												BEBIDA libre alergia		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.			
		Frutos secos: pipas girasol,piñones, anacardos, pistachos, nueces, almendras, sésamo, avellanas, lino.												Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.					
	CAFETERIA, BEBIDAS, COCTELES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	Carne	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
9	Carajillo		X			X	X												Si el coñac es TORRES: Trazas de frutos secos, de lo contrario no.
9	Café																		
9	Coñac Carlos I																		
9	Coñac Carlos III																		
9	Coñac Soberano (de la casa)																		
9	Coñac Magno																		
9	Coñac Torres		X																
9	Coñac Mascaro																		
9	Azúcar blanco en sobres																		
9	Trufa de chocolate (Cobertura de chocolate 45% (pasta de cacao, azúcar, emulgente lecitina de soja y aroma natural de vainilla), nata pasteurizada 35%MG, nata y carragenato, granillo de chocolate (25%, pasta de cacao, azúcar, emulgente lecitiba de soka y aroma natural de vainilla) aroma de brandy y aroma de trufa .		X			X	X												
10	Infusión Te verde Genmaicha				SIN ALERGIAS														
11	Infusión Te Negro				SIN ALERGIAS														
12	Infusión Te Rojo Pu EHR				SIN ALERGIAS														
13	Infusión Rooibos Orange				SIN ALERGIAS														
14	Infusión Pure Camomile				SIN ALERGIAS														
15	Infusión Tila lata				SIN ALERGIAS														
16	Infusión Fresh Menta				SIN ALERGIAS														
17	Gin tónico				SIN ALERGIAS												X		
17	Limón																		
17	Hielo																		
17	Ginebra Seagrams																X		
17	Ginebra Martin Millers																		
17	Ginebra Ginmare																		
17	Ginebra Beefeater's																		
17	Tónica schweppes																		

5. BEBIDAS, CAFETERIA, COCTELES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas * = Por seguridad										Con alergia		Libre de alergias		BEBIDA libre alergia					
Revisión 05. Fecha 26/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.												Cont. Cruzada		: El producto innevitablemente se contamina en el proceso.					
		Frutos secos: pipas girasol,piñones, anacardos, pistachos, nueces, almendras, sésamo, avellanas, lino.												Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.							
	CAFETERIA, BEBIDAS, COCTELES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahue-tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	Carne	MAIZ	PALMA	COMENTARIS		
18	Sangría de cava													X							
18	Hielo																				
18	Limón, naranja, manzana y fresas																				
18	Azúcar blanco en sobres																				
18	Fanta naranja																				
18	Ginebra Gordons																				
18	Coñac Soberano (de la casa)																				
18	Martini Blanco dulce													X							
18	Cointreau																				
18	Cava de la casa													X							
18	Limón																				
18	Menta fresca																				
19	Sangría de vino (botella)													X							
19	Hielo																				
19	Limón, naranja y manzana																				
19	Azúcar blanco en sobres																				
19	Ginebra Gordons																				
19	Coñac Soberano (de la casa)																				
19	Cointreau																				
19	Vino tinto de la casa													X							
19	Fanta Limón																				
19	Limón																				
19	Menta fresca																				
20	Sangría de vino (Barril)													X							
20	Hielo																				
20	Limón, naranja y manzana																				
20	Azúcar blanco en sobres																				
20	Ginebra Gordons																				
20	Coñac Soberano (de la casa)																				
	Sangria de barril La Tita (Vino tinto, agua, azúcar, aroma natural de cítricos, acidulante ácido cítrico, conservadores sorbato potásico, metabisulfito potásico y antioxidante ácido ascórbico.													X							
20	Limón																				
20	Menta fresca																				

5. BEBIDAS, CAFETERIA, COCTELES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS

Revisión 05. Fecha 26/08/24

X: Contiene. X: trazas * = Por seguridad

Con alergia

Libre de alergias

BEBIDA libre alergia

CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.

Cont. Cruzada

: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.

Frutos secos: pipas girasol,piñones, anacardos, pistachos, nueces, almendras, sésamo, avellanas, lino.

Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.

	CAFETERIA, BEBIDAS, COCTELES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	Carne	MAIZ	PALMA	COMENTARIS
21	Vino Blanco Lasurreal, garnatxa blanca (V. Casa)													X					
22	Vino Blanco Hoyo de Lobos, Chardonnay													X					
23	Vino Blanco Perplejo, verdejo.													X					
24	Vino Blanco Borgo dei Vasalli, Pinat Grigio*													X					
25	Vino Blanco Hermanos Lurton, Sauvignon blanco													X					
26	Vino Blanco Indispensable, Sauvignon, garnatxa, chardonnay, moscatell.													X					
27	Vino Blanco Vora la Mar, Pansa blanca.													X					
28	Vino Blanco Lobolover, Xarel.lo													X					
29	Vino Blanco Terras Gauda, Albariño-													X					
30	Vino Rosado Gran Feudo (Vino de la casa)													X					
31	Vino Rosado Cigonyes*													X					
32	Vino Rosado Chivite Las Fincas*													X					
33	Vino TINTO Lasurreal (Vino de la Casa)													X					
34	Vino TINTO Castell del Remei -													X					
35	Vino TINTO Cuando el Río Suena													X					
36	Vino TINTO La Vinyeta-													X					
37	Vino TINTO Llebre Celler Thomas Cusiné-													X					
38	Vino TINTO Cigonyes													X					
39	Vino TINTO Rebeldes													X					
40	Vino TINTO Pruno-													X					
41	Vino TINTO La Montesa-													X					
42	Vino TINTO Hermanos Lurton													*					Sin sulitos añadidos pero lleva los propios del vino.
43	Vino TINTO Dievole Le Due Arbie *													X					
44	Vino TINTO Pago de los Capellanes-													X					
45	Vino TINTO Izadi-													X					
46	Vino TINTO Anima del Priorat													X					
47	Cava Peralada Blue Festival (Cava de la casa)													X					
48	Cava Peralada Stars Touch of Rose													X					
49	Cava Peralada Stars Brut nature reserva													X					
50	Cava Agustí Torello Mata Ubac Gran reserva*													X					
51	Cava Antonutti +													X					
52	Moscato Ceretto d'asti Docg -													X					
53	Moscato Crestissimo d'agulla*													X					

5. BEBIDAS, CAFETERIA, COCTELES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas * = Por seguridad										Con alergia		Libre de alergias		BEBIDA libre alergia					
Revisión 05. Fecha 26/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.												Cont. Cruzada		: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.					
		Frutos secos: pipas girasol,piñones, anacardos, pistachos, nueces, almendras, sésamo, avellanas, lino.														Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.					
CAFETERIA, BEBIDAS, COCTELES		Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	Carne	MAIZ	PALMA	COMENTARIS		
Lambrusco Rosato Dell'Emilia Chiarli +														X							
Lambrusco Rosso Dell'Emilia Chiarli +														X							
Cerveza Estrella Galicia Barril		X															X				
Cerveza Estrella Galicia 0,0 alcohol		X															X				
Cerveza Estrella Galicia Tostada 0,0 alcohol		X															X				
Cerveza 1906 Red Vintage		X															X				
Cerveza La Estrella Galicia		X																			
Cerveza 1906 "La Pelirroja"		X															X				
Cerveza Estrella Galicia SIN GLUTEN						SIN ALERGIAS											X				
Clara con Fanta Limón		X																			
Coca Cola						SIN ALERGIAS															
Coca cola zero						SIN ALERGIAS															
Fanta naranja						SIN ALERGIAS															
Fanta Limón						SIN ALERGIAS															
Trina naranja						SIN ALERGIAS															
Aquarius de limón						SIN ALERGIAS															
Nestea						SIN ALERGIAS															
Anís del mono dulce						SIN ALERGIAS															
Sprite						SIN ALERGIAS															
Bailey's							X														
Cointreau						SIN ALERGIAS															
Coñac Carlos I						SIN ALERGIAS															
Coñac Carlos III						SIN ALERGIAS															
Coñac Magno						SIN ALERGIAS															
Coñac Mascaró						SIN ALERGIAS															
Coñac Soberano (de la casa)						SIN ALERGIAS															
Coñac Torres 10			X																Puede contener trazas de almendras y nueces		
Ginebra Ginmare						SIN ALERGIAS															
Ginebra Gordons						SIN ALERGIAS															
Ginebra Martin Miller						SIN ALERGIAS															
Ginebra Seagrams						SIN ALERGIAS											X				

5. BEBIDAS, CAFETERIA, COCTELES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas * = Por seguridad														BEBIDA libre alergia				
Revisión 05. Fecha 26/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.														Cont. Cruzada			: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.	
		Frutos secos: pipas girasol,piñones, anacardos, pistachos, nueces, almendras, sésamo, avellanas, lino.														Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.				
	CAFETERIA, BEBIDAS, COCTELES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	Carne	MAIZ	PALMA	COMENTARIS	
85	Grand Marnier rojo					SIN ALERGIAS														
86	Grappa					SIN ALERGIAS														
87	Licor Crema catalana						X													
88	Licor de manzana Gran Pomier					SIN ALERGIAS														
89	Licor de melocotón Gran Pecher					SIN ALERGIAS														
90	Limoncello					SIN ALERGIAS														
91	Maria Brizard					SIN ALERGIAS														
92	Martini Blanco dulce													X						
93	Martini Blanco seco													X						
94	Martini Rojo													X						
95	Orujo					SIN ALERGIAS														
96	Orujo de hierbas					SIN ALERGIAS														
97	Pacharán					SIN ALERGIAS														
98	Pastis 51					SIN ALERGIAS														
99	Ponche					SIN ALERGIAS														
100	Ratafia	X	X																	
101	Ron Bacardi					SIN ALERGIAS														
102	Ron Pujol					SIN ALERGIAS														
103	Ron Zacapa					SIN ALERGIAS														
104	Vermut espinaler (bebida)													X						
105	Vodka Absolut					SIN ALERGIAS														
106	Vodka Moskoskaya					SIN ALERGIAS														
107	Whisky Ballantines					SIN ALERGIAS														
108	Whisky Black Label					SIN ALERGIAS														
109	Whisky Cardhu					SIN ALERGIAS														
110	Whisky Glenmorangies					SIN ALERGIAS														
111	Whisky Jack Daniel's					SIN ALERGIAS														
112	Whisky JB					SIN ALERGIAS														
113	Whisky the Glen Rothes					SIN ALERGIAS														

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		5. BEBIDAS, CAFETERIA, COCTELES																		
Revisión 05. Fecha 26/08/24		X: Contiene. X: trazas * = Por seguridad CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena. Frutos secos: pipas girasol,piñones, anacardos, pistachos, nueces, almendras, sésamo, avellanas, lino.															BEBIDA libre alergia		Cont. Cruzada: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.	
CAFETERIA, BEBIDAS, COCTELES		Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahu tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	Carne	MAIZ	PALMA	COMENTARIS	
4	COCTEL BRISA	COCTEL SIN ALERGIAS																		
4	Ginebra London Dry																			
4	Sirope Monin Vainilla																			
4	Lima fresca																			
4	Tónica																			
4	Hielo																			
5	MOJITO	COCTEL SIN ALERGIAS																		
5	Lima fresca																			
5	Azúcar moreno																			
5	Menta fresca																			
5	Ron Bacardi																			
5	Hielo																			
5	Soda Royal Bliss																			
6	MOJITO DE FRESA	COCTEL SIN ALERGIAS																		
6	Lima fresca																			
6	Azúcar moreno																			
6	Menta fresca																			
6	Ron Bacardi																			
6	Sirope Monin Fresa																			
6	Hielo																			
6	Soda																			
7	APEROL													X						
7	Cava de la casa													X						
7	Aperol																			
7	Soda																			
7	Naranja																			
8	CAIPIRINHA	COCTEL SIN ALERGIAS																		
8	Azúcar blanco en sobres																			
8	Lima fresca																			
8	Cachaça SAGATIBA																			
8	Hielo																			
9	DAURAT	COCTEL SIN ALERGIAS																		
9	Vodka																			
9	Sirope Monin Miel																			
9	Pulpa de Fruta de la pasión (Coctel Daurat)																			
9	Naranja																			
9	Hielo																			

5. BEBIDAS, CAFETERIA, COCTELES

CARTA RACÓ : INGREDIENTES Y ALERGIAS		X: Contiene. X: trazas * = Por seguridad															Con alergia			Libre de alergias			BEBIDA libre alergia								
Revisión 05. Fecha 26/08/24		CEREALES(gluten): trigo, centeno, cebada, escanda, espelta, triticale, farro, kamut, espelta verde, bulgur y avena.																		Cont. Cruzada			: El producto inevitablemente se contamina en el proceso.								
		Frutos secos: pipas girasol,piñones, anacardos, pistachos, nueces, almendras, sésamo, avellanas, lino.															Sulfitos: E 220, E 221, E222, E223, E225, E226, E227, E228.														
	CAFETERIA, BEBIDAS, COCTELES	Gluten	F.SECOS	Huevo	Cacahue tes	Soja	LECHE /Lactosa	Crustáceos	Pescado	Apio	Mostaza	Sésamo	Moluscos	Sulfitos	Altramuz	Carne	MAIZ	PALMA	COMENTARIS												
120	COSMOPOLITAN													X																	
120	Vodka																														
120	Cordial Lima													X																	
120	Zumo de arándanos																														
120	Triple Seco LARIOS																														
120	Lima fresca																														
120	Hielo																														
120	MARGARITA																														
120	Tequila																														
120	Triple Seco LARIOS																														
120	Lima fresca																														
121	PIÑA COLADA			COCTEL SIN ALERGIAS																											
121	Ron Bacardi																														
121	Zumo de piña																														
121	Sirope Monin piña																														
121	Monin Pure coco																														
121	Hielo																														
121	Piña en almibar																														
122	DAIQUIRI			COCTEL SIN ALERGIAS																											
122	Granadina																														
122	Azúcar blanco en sobres																														
122	Ron Bacardi																														
122	Triple Seco LARIOS																														
122	Lima fresca																														
123	SAN FRANCISCO			COCTEL SIN ALERGIAS																											
123	Granadina																														
123	Azúcar blanco en sobres																														
123	Naranja																														
123	Limón																														
123	Zumo de piña																														
123	Hielo																														